
   

  

 

Brændkjær ønsker at være en skole for fremtiden. Dette var det mål, skolen satte 

for sig selv i 2018. 

 

Alle skolens elever skal have en øget indsigt i teknologiforståelse og 21st Century 

skills. 

 

 

Skolen ønsker, at alle skolens elever via et gennemgående 

arbejde med designprocesser, innovation, entreprenørskab og 

teknologiforståelse stifter bekendtskab med designcirklen og de 

arbejdsmetoder den indeholder. 

Målet er at inkorporere tankegangen og metoderne i mange fag 

og derved øge elevernes engagement ved at arbejde praktisk og 

udviklingsorienteret. 

  

 

 

Skolen har de sidste par år via FabLab og skolens PLC (bibliotek), arbejdet med at styrke især eleverne 

tekniske kompetencer. 

 

 

 

 

 

  

Teknologi og fantasi 

(FabLab) på Brændkjær 



   

 

 

 

 

Fremadrettet er det ikke kun det tekniske, men også den kreative tilgang, der bliver inddraget. 

 

Teknologi og fantasi 
På skolens fjerde årgang, har vi inddraget èn time fra håndværk & design samt èn time fra natur & 

teknologi, til at skabe faget ”Teknologi & fantasi”. 

Her bliver der  blandt andet arbejdet med, at skabe forståelse af teknologiernes anvendelse og betydning i 

elevernes hverdag, dette bliver ofte gjort ved at inddrage forskellige teknologier og online programmer.   

 

På Brændkjærskolen har vi mange dygtige og kreative lærere. Herunder en FabLab gruppe bestående af pt. 

4 lærere, hvoraf 3 af disse er uddannet FabLab pionerer via fablabatschool.dk. 

  

 

Omfanget af designprocesser, innovation og entreprenørskab på Brændkjær er kun i en 

opstartsfase - inden længe vil det fylde meget mere i dagligdagen for alle elever. 

For at understøtte dette har skolen pt. følgende  

Diverse mikrocontroller (Micro:bit, LittleBit og Makey Makey), klassesæt af forskellige små 

robotter (LEGO EV3, BeeBots, Mbots og Ozobotz), 4*3D printere, èn folieskærer, èn 

storformat printer, èt greenscreen samt et Podcast studio.  

Snart har skolen et helt hus til at udfolde elevernes kreativitet. 


